证券代码：601677       证券简称：明泰铝业        公告编号：临 2023-086

河南明泰铝业股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 获得补助金额：公司及子公司累计收到与收益相关的政府补助 21,244.73

万元（未经审计）。

 对当期损益的影响：与收益相关的政府补助，预计对当期净利润影响额

17,990.40 万元。

一、获得政府补助的基本情况

（一）获得补助概况

2023 年 6 月 6 日至本公告披露日，河南明泰铝业股份有限公司（以下简称

“公司”）及子公司(郑州明泰实业有限公司、河南明泰科技发展有限公司、郑州

明泰交通新材料有限公司、河南明晟新材料科技有限公司、泰鸿铝业（东莞）有

限公司、昆山明泰铝业有限公司、河南泰鸿新材料有限公司及河南义瑞新材料科

技有限公司)，累计收到与收益相关的政府补助 21,244.73 万元（未经审计）。与

收益相关的政府补助，预计对当期净利润影响额 17,990.40 万元，占公司最近一

期经审计归属于上市公司股东的净利润的 11.25%。

（二）具体补助情况：

单位：万元

序号 获得时间 发放事由 补助类型 补助金额

1 2023 年 6 月 规上企业稳岗稳产奖补 与收益相关 10.00

2 2023 年 6 月 年终表彰奖励 与收益相关 46.98

3 2023 年 6 月 稳岗稳产奖补 与收益相关 10.00

4 2023 年 6 月 中央外经贸发展专项资金 与收益相关 41.84

5 2023 年 6 月 高质量发展专项奖励资金 与收益相关 10.00

6 2023 年 6 月 即征即退税款 与收益相关 1,455.12

7 2023 年 6 月 循环经济奖 与收益相关 1,917.00

8 2023 年 6 月 出口信用保险补贴 与收益相关 34.38

9 2023 年 7 月 即征即退税款 与收益相关 1,481.31

10 2023 年 7 月 循环经济奖 与收益相关 2,080.00

11 2023 年 7 月 突出贡献单位奖励 与收益相关 46.96

12 2023 年 7 月 瞪羚独角兽企业 与收益相关 10.00

13 2023 年 7 月 “四上”企业入库奖励 与收益相关 10.00

14 2023 年 7 月 省级制造业高质量发展专项资金 与收益相关 235.00

15 2023 年 8 月 工业企业出口运费补贴 与收益相关 206.75

16 2023 年 8 月 开拓国内市场补贴 与收益相关 10.41

17 2023 年 8 月 工业企业出口运费补贴 与收益相关 163.05

18 2023 年 8 月 循环经济奖 与收益相关 2,167.00

19 2023 年 8 月 即征即退税款 与收益相关 1,644.82

20 2023 年 8 月 企业出口运费补贴 与收益相关 143.85

21 2023 年 8 月 战略性企业培育奖励 与收益相关 25.00

22 2023 年 8 月 “四上”企业入库奖励 与收益相关 5.00

23 2023 年 9 月 高质量发展专项补贴 与收益相关 50.00

24 2023 年 9 月 循环经济奖 与收益相关 2,146.00

25 2023 年 9 月 铝工业奖补专项资金 与收益相关 701.11

26 2023 年 9 月 试点示范企业奖励 与收益相关 50.00

27 2023 年 9 月 工业企业高质量发展奖励 与收益相关 100.00

28 2023 年 9 月 新建工业项目补贴 与收益相关 500.00

29 2023 年 10 月 即征即退税款 与收益相关 1,628.88

30 2023 年 10 月 即征即退税款 与收益相关 1,803.77

31 2023 年 10 月 循环经济奖 与收益相关 2,510.50

 合计 \ \ 21,244.73

二、补助的类型及对上市公司的影响

公司根据《企业会计准则 16 号——政府补助》的有关规定确认上述事项：

与收益相关的政府补助，预计对当期净利润影响额 17,990.40 万元，超过公司 2022

年度经审计净利润的 10%。上述政府补助未经审计，具体的会计处理及对公司

2023 年度损益的影响最终以会计师年度审计结果为准。敬请广大投资者注意投

资风险。

特此公告。

河南明泰铝业股份有限公司

董   事   会

2023 年 11 月 1 日